coercere sive punire. Duo priora lex exercet in omnes etiam iustos; tertium solum in iustos. Unde S. Chrysostom. in hunc locum pulchre inquit: «Iustus non est sub lege, sed supra legem.» Et Aug. Enarrat. in Psal. 1: *Iustus, ait, non est sub lege, quia in lege Domini est voluntas eius; qui enim in lege est, secundum legem agitur. Qui sub lege est, secundum legem agitur. Ille ergo liber est, iste seruus.*

66. Quares II: *Quomodo illud effatum (1 Tim. 2, v. 14): Adam non est seductus, intelligendum sit, cūm utique ab Eva seductus fuerit?* **R**esp.: et cum S. Hieronymus, lib. 4 cont. Jovian. Augustino, lib. 14 de Civ. Dei, c. 11, Ambrosio, Chrys. et alii dico: Adam propriè non est seductus, hoc est, à serpente, aliave aliquo volente decipere, deceptus. Licit enim ex inordinato conjugis amore, ei morem gesserit, hac tamen eum decipere non intendebat, sed tantum alicere ad eum sui poni. Hinc enim Adam non se excusat ut ab Eva deceptum, sed tantum ut alectum ab ea, tantumque ait se comedisse, ut illi quasi socie morem gereret: *Mulier, inquit, quam dedisti mīhi sociam, dedit mīhi de ligno et comedì.* E contrario Eva propriè fuit seducta, quia à serpente volente eam decipere fuit decepta. Unde ab hoc deceptore se deceptam profiteret, dicens: *Serpens decepit me.* Adam vero non fuit à serpente deceptus; serpens enim non ausus fuit virum aggredi, sed mulierem, quam facilius decepturum sciebat.

67. Quares III: *Quomodo illud (1 Timoth. 1, 12): Docere autem mulieri non permittit, concordat cum verbis Apostoli (ad Titum, 2, 5): Ama similiter in habitu sancto, non criminaliter, non multo vino serientes, benē docentes, etc.?* Nullane inter haec duo effata Pauli contradicunt? **R**esp.: Nulla. Paulus enim solum non permittit mulieri, ut in publico, hoc est, in Ecclesiis doceat; non autem prohibet, immo horatur, ut privatim et domi sive liberis ceterisque domesticis, in iis que ad salutem pertinent, sedulò erudit. **68. Quares IV:** *Quomodo illud Pauli (1 Timoth. 4, 5): Abstinere à cibis, quos Deus creavit, doctrina est diabolorum possit cum illo Apostolo cum decreto (Acto. 15, 20): Visum est Spiritu Sanctorum ab Christum conversis, quād... ut abstineatis vos ab immolatis simulacrum et sanguine, et suffocatio et formicatione?* Quomodo haec duo concordant? **R**esp.: Optime sibi concordant. Nam in primo textu solum damnatur doctrina prohibens comedere certos cibos quasi per se malos, et à malo deo, seu principio mali procreatos, ut olim Simoniani, Saturnini, Elijaniti, Marcionite, Manichei et Encratite abstinentiam docebant ab omni carne animalium. In altero vero textu iubentur Christiani Antioccheni abstineant à certis cibis, ne Christiani iudicantes, seu ex Judaismo ad legem Christi transeunt, offendantur; non quasi cibi illi per se mali essent, sed ob alias rationes (1). Nam